
1 
 

Priedas prie 
Vertimo paslaugų sutarties 

Nr. JNP/5-34.3/23/191 
 

Jelgavos savivaldybės privalomosios taisyklės Nr. 7 
 

Jelgava, 2023 m. balandžio 26 d. 
 

Dėl licencinės žūklės ir povandeninės žūklės 
Lielupėje Jelgavos savivaldybės administracinėje 

teritorijoje 
PATVIRTINTA 

Jelgavos savivaldybės tarybos 
2023-04-26 sprendimu Nr. 9 (posėdžio protokolo Nr. 10) 

 
Išduota pagal Savivaldybių įstatymo straipsnio antrą dalį ir 

Žūklės įstatymo 10 straipsnio penktą dalį, 2015 m. gruodžio 22 d. 
Ministrų kabineto nuostatų Nr. 799 „Licencijuotos žūklės, 
vėžių gaudymo ir povandeninės žūklės tvarka“ 7 punktą 

 
1. Šios privalomosios taisyklės reglamentuoja licencinę žūklę ir povandeninę žūklę Lielupėje 

Jelgavos savivaldybės administracinėje teritorijoje. 
2. Licencinė žūklė ir povandeninė žūklė Lielupėje Jelgavos savivaldybės administracinėje 

teritorijoje organizuojama pagal Nuostatus „Dėl licencinės žūklės ir povandeninės žūklės 
Lielupėje Jelgavos savivaldybės administracinėje teritorijoje“ (priedas). 

Pridedama: 
Nuostatai „Dėl licencinės žūklės ir povandeninės žūklės Lielupėje Jelgavos savivaldybės 

administracinėje teritorijoje“ su priedais. 
 
 
 

Jelgavos savivaldybės tarybos pirmininkas M. Lasmanis 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://likumi.lv/body_print.php?id=343448&version_date=08.07.2023&grozijumi=0&pielikumi=1&saturs=0&piezimes=0&large_font=0
https://likumi.lv/ta/id/336956-pasvaldibu-likums
https://likumi.lv/ta/id/336956-pasvaldibu-likums#p44
https://likumi.lv/ta/id/34871-zvejniecibas-likums
https://likumi.lv/ta/id/34871-zvejniecibas-likums#p10
https://likumi.lv/ta/id/279203-licencetas-makskeresanas-vezosanas-un-zemudens-medibu-kartiba
https://likumi.lv/ta/id/279203-licencetas-makskeresanas-vezosanas-un-zemudens-medibu-kartiba
https://likumi.lv/ta/id/279203-licencetas-makskeresanas-vezosanas-un-zemudens-medibu-kartiba#p7
https://likumi.lv/ta/id/343448#piel0


2 
 

PATVIRTINTA 
Jelgavos savivaldybės tarybos 

2023-04-26 sprendimu Nr. 9 
(posėdžio protokolo Nr. 10) 

 
Nuostatai 

"Dėl licencinės žūklės ir povandeninės žūklės Lielupėje 
Jelgavos savivaldybės administracinėje teritorijoje" 

 
Išduoti pagal Savivaldybių įstatymo straipsnio antrą dalį ir 

Žūklės įstatymo 10 straipsnio penktą dalį, 2015 m. gruodžio 22 d. 
Ministrų kabineto nuostatų Nr. 799 „Licencijuotos žūklės, 
vėžių gaudymo ir povandeninės žūklės tvarka“ 7 punktą 

 
Paaiškinimai: 2023 m. birželio 28 d. Jelgavos  

savivaldybės tarybos sprendimas Nr. 16 (protokolo Nr. 15) 
 

I. Bendrosios nuostatos 
1. Licencinė žūklė organizuojama Lielupės upės atkarpoje nuo abiejų krantų Jelgavos 

savivaldybės administracinėje teritorijoje nuo Stalgenės (Emburgos) tilto aukštyn prieš srovę iki 
Bauskės savivaldybės ribos (4 priedas), o licencinė povandeninė žūklė organizuojama įvairiose 
Lielupės upės atkarpose Jelgavos savivaldybės administracinėje teritorijoje (5 priedas). 

2. Nuostatai „Dėl licencinės žūklės ir povandeninės žūklės Lielupėje Jelgavos savivaldybės 
administracinėje teritorijoje“ (toliau – Nuostatai) nustato licencinės žūklės ir povandeninės 
žūklės tvarką atitinkamuose šių Nuostatų 1 punkte nurodytuose Lielupės upės atkarpose. 

3. Remiantis Civilinio įstatymo 1102 straipsniu ir I priedu, Lielupė yra vieša upė, kurios 
žūklės teisės priklauso valstybei. 

4. Nuostatai parengti laikantis Žūklės įstatymo 10 straipsnio penktos dalies, 2015 m. 
gruodžio 22 d. Ministrų kabineto nuostatų Nr. 800 „Žūklės, vėžių gaudymo ir povandeninės 
žūklės nuostatai“ (toliau – MK nuostatai Nr. 800) 46.1. papunkčio ir 2015 m. gruodžio 22 d. 
Ministrų kabineto nuostatų Nr. 799 „Licencijuotos žūklės, vėžių gaudymo ir povandeninės 
žūklės tvarka“ (toliau – MK nuostatai Nr. 799) 13 punkto, įskaitant ribotą žuvų išteklių naudojimą 
vietose, kur nuo balandžio 1 iki gegužės 31 d. žūklė draudžiama pagal MK nuostatų Nr. 800 
3 priedą. 

5. Licencinė žūklė ir povandeninė žūklė organizuojamos, siekiant: 
5.1. apriboti vertingų žuvų rūšių sugavimą; 
5.2. gerinti žuvų išteklių apsaugą ir racionalų naudojimą; 
5.3. gauti papildomų lėšų nuolatiniam žuvų rūšių išteklių papildymui ir apsaugai; 
5.4. organizuoti žuvų sugavimo kontrolę; 
5.5. skatinti žūklės ir povandeninės žūklės turizmo plėtrą; 
5.6. skatinti aktyvų ir sveiką gyvenimo būdą. 

6. Šie Nuostatai parengti pagal valstybinio mokslinio instituto „Maisto saugos, gyvūnų 
sveikatos ir aplinkos mokslinio instituto „BIOR““ ir Valstybinės aplinkos tarnybos nustatytų žuvų 
sugavimo limitus. 

7. Licencinę žūklę ir povandeninę žūklę Lielupėje Jelgavos savivaldybės administracinėje 
teritorijoje organizuoja Jelgavos savivaldybė, reg. Nr. 90009118031, Pasta iela 37, Jelgava, 
LV-3001, telefonas 63022238, el. paštas: dome@jelgavasnovads.lv, www.jelgavasnovads.lv. 

8. Valstybinė aplinkos tarnyba ir Valstybinės aplinkos tarnybos įgaliotas asmuo – 
visuomeninis aplinkos apsaugos inspektorius, Jelgavos savivaldybės policija atlieka licencinės 
žūklės, povandeninės žūklės ir gamtos apsaugos nuostatų laikymosi pagal Žūklės įstatymo 18 
straipsnio nuostatas kontrolę. 

 
II. Licencinės žūklės nuostatai 

9. Šių Nuostatų 1 punkte nustatytos licencinės žūklės vietos (4 priedas) taškų koordinatės 
yra 56.572794, 23.968089. 

10. Licencinė žūklė vykdoma pagal MK nuostatų Nr. 800 normas su šiomis išimtimis: 
10.1. licencinės žūklės sezono metu, kuris nustatomas nuo balandžio 1 d. iki gegužės 
31 d., žūklė leidžiama: 

https://likumi.lv/body_print.php?id=343448&version_date=08.07.2023&grozijumi=0&pielikumi=1&saturs=0&piezimes=0&large_font=0
https://likumi.lv/ta/id/336956-pasvaldibu-likums
https://likumi.lv/ta/id/336956-pasvaldibu-likums#p44
https://likumi.lv/ta/id/34871-zvejniecibas-likums
https://likumi.lv/ta/id/34871-zvejniecibas-likums#p10
https://likumi.lv/ta/id/279203-licencetas-makskeresanas-vezosanas-un-zemudens-medibu-kartiba
https://likumi.lv/ta/id/279203-licencetas-makskeresanas-vezosanas-un-zemudens-medibu-kartiba
https://likumi.lv/ta/id/279203-licencetas-makskeresanas-vezosanas-un-zemudens-medibu-kartiba#p7
https://likumi.lv/ta/id/343448#piel4
https://likumi.lv/ta/id/343448#piel5
https://likumi.lv/ta/id/343448#p1
https://likumi.lv/ta/id/225418-civillikums
https://likumi.lv/ta/id/225418-civillikums#p1102
https://likumi.lv/ta/id/225418-civillikums#piel0
https://likumi.lv/ta/id/34871-zvejniecibas-likums
https://likumi.lv/ta/id/34871-zvejniecibas-likums#p10
https://likumi.lv/ta/id/279205-makskeresanas-vezosanas-un-zemudens-medibu-noteikumi
https://likumi.lv/ta/id/279205-makskeresanas-vezosanas-un-zemudens-medibu-noteikumi
https://likumi.lv/ta/id/279203-licencetas-makskeresanas-vezosanas-un-zemudens-medibu-kartiba
https://likumi.lv/ta/id/34871-zvejniecibas-likums
https://likumi.lv/ta/id/34871-zvejniecibas-likums#p18
https://likumi.lv/ta/id/34871-zvejniecibas-likums#p18
https://likumi.lv/ta/id/343448#p1
https://likumi.lv/ta/id/343448#piel4


3 
 

10.1.1. nuo balandžio 1 d. iki balandžio 14 d. – nuo kranto ar įbridus į vandenį; 
10.1.2. nuo balandžio 15 d. iki gegužės 31 d. – tik nuo kranto, neįbridus į vandenį; 

10.2. žūklė leidžiama tik šviesiu paros metu; 
10.3. leidžiami žūklės įrankiai - viena plūdinė meškerė, viena dugninė ar muselinė 
meškerė tik su vienu kabliuku, kai atstumas tarp kotelio ir kabliuko smailės yra ne 
didesnis nei 8 (aštuoni) mm. Kitų žūklės įrankių ir būdų naudojimas draudžiamas; 
10.4. naudojant vieną licenciją, per dieną galima pagauti ir pasilikti 8 (aštuonis) žiobrius. 

11. Per dieną vienas žvejys gali panaudoti tik vieną dienos licenciją, bet, jei naudojama 
licencinės žūklės sezoninę licencija, jis gali pagauti ir pasilikti Nuostatų 10.4 punkte nurodytą 
vienos paros žiobrių laimikio limitą kiekvieną leidžiamą žvejoti dieną. 

12. Licencine žūkle užsiimantis žvejys privalo turėti galiojančią tipografiniu būdu 
atspausdintą žūklės licenciją arba elektroniniu būdu (internetu) įsigytą ir atspausdintą žūklės 
licenciją arba žvejys turi nurodyti elektroniniu būdu įsigytos elektroninės licencijos numerį bei 
privalo turėti atitinkamą laikotarpį galiojančią žūklės, vėžių gaudymo ir povandeninės žūklės 
kortelę, jei žvejys priklauso asmenų grupei, kurie privalo turėti tokią licenciją pagal MK 
nuostatus Nr. 800. 

 
III. Licencinės povandeninės žūklės taisyklės 

13. Licencinė povandeninė žūklė leidžiama įvairiose Lielupės atkarpose Jelgavos 
savivaldybės administracinėje teritorijoje, kurios yra nurodytos šių nuostatų 5 priede. 

14. Licencinė povandeninė žūklė atitinkamose Lielupės upės atkarpose leidžiama visus 
metus, išskyrus laikotarpį nuo balandžio 1 d. iki gegužės 31 d., kai licencinė povandeninė 
žūklė yra draudžiama. 

15. Nuostatų 5 priede nurodytose Lielupės upės atkarpose ar jų krantuose yra kelios 
specialiai saugomos gamtos teritorijos: gamtos rezervatas „Babytės ežeras“, Kemerų 
nacionalinis parkas, gamtos rezervatas „Kalnciemo pievos“, gamtos parkas „Svetės salpa“ ir 
gamtos rezervatas „Lielupės salpos pievos“. Gamtos rezervatų ribos nustatytos 1999 m. 
birželio 15 d. Ministro kabineto taisyklių Nr. 212 „Gamtos rezervatų taisyklės“ 85, 170 ir 250 
prieduose, gamtos parko „Svetės salpa“ ribos – 1999 m. kovo 9 d. Ministrų kabineto taisyklių 
Nr. 83 „Gamtos parkų taisyklės“ 31 priede, o Kemerų nacionalinio parko ribos – Kemerų 
Nacionalinio parko įstatymo 1 ir 2 priede. Šiose teritorijose galioja ypatingai saugomų teritorijų 
individualios ar bendrosios nuostatos: 

15.1. Gamtos rezervato "Babytės ežeras" lankytojai privalo laikytis 2011 m. gegužės 24 
d. Ministrų kabineto taisyklių Nr. 409 „Gamtos rezervato „Babytės ežeras“ individualios 
apsaugos ir naudojimo taisyklės“. Gamtos rezervatas neapima Lielupės, bet apima 
nedidelę Lielupės kranto dalį, kurią povandeniniai žvejai gali naudoti norėdami pasiekti 
upę. Specialiai lankytojams taikomi šių taisyklių 9.11, 9.12 ir 9.13 punktai, kurie nustato, 
kad gamtos rezervato teritorijoje žemės ūkio paskirties žemėje draudžiama nuvažiuoti 
nuo kelio ir judėti motorinėmis transporto priemonėmis, triračiais, keturračiais ir 
mopedais, įrengti stovyklavietes ir statyti palapines tam neskirtose vietose arba 
nesuderinus su žemės savininku, kurti laužus tam specialiai neskirtose vietose, kurios 
apsaugo nuo ugnies plitimo. 
15.2. Kemerų Nacionalinio parko teritorijoje galioja 2016 m. rugsėjo 6 d. Ministrų 
kabineto taisyklės Nr. 601 „Kemerų Nacionalinio parko individualios apsaugos ir 
naudojimo taisyklės“. 6.18. punkte nurodoma, kad nacionalinio parko teritorijoje 
draudžiama užsiimti povandenine žūkle, išskyrus vandens telkinius, kuriems pagal 
licencijuotos žūklės, licencijuotos vėžių gaudymo ir licencijuotos povandeninės žūklės 
norminius aktus yra parengti licencinės povandeninės žūklės nuostatai arba licencinės 
žūklės nuostatai, apimantys povandeninę žūklę. Upės atkarpa, kurioje leidžiama 
povandeninė žūklė, yra Kemerų Nacionalinio parko kraštovaizdžio apsaugos zonoje, 
tačiau krante ribojasi su gamtos rezervatu ir neutralia zona. Lankytojai turėtų atsižvelgti 
į tai, kad remiantis šių taisyklių 6.2. punktu, visoje nacionalinio parko teritorijoje 
draudžiama važiuoti mechaninėmis transporto priemonėmis, įskaitant automobilius, 
traktorių techniką, motociklus, triračius, keturračius, mopedus ir sniego motociklus ne 
keliuose ir ne natūraliose važiuojamose dalyse bei, remiantis 9.1. punktu, be raštiško 
Gamtos apsaugos valdybos leidimo draudžiama įrengti stovyklas ir statyti palapines 
specialiai tam neskirtose vietose ir kiemuose, išskyrus minėtą veiklą, kuri vykdoma 
neutralioje zonoje. Remiantis šių taisyklių 19.7. punktu, Kemerų Nacionalinio parko 
gamtos rezervato zonoje draudžiama kurti laužus specialiai tam neskirtose vietose, 
kurios apsaugo nuo ugnies plitimo. 

https://likumi.lv/ta/id/343448#piel5
https://likumi.lv/ta/id/343448#piel5
https://likumi.lv/ta/id/20083-noteikumi-par-dabas-liegumiem
https://likumi.lv/ta/id/22697-noteikumi-par-dabas-parkiem
https://likumi.lv/ta/id/22697-noteikumi-par-dabas-parkiem#piel31
https://likumi.lv/ta/id/25409-kemeru-nacionala-parka-likums
https://likumi.lv/ta/id/25409-kemeru-nacionala-parka-likums
https://likumi.lv/ta/id/25409-kemeru-nacionala-parka-likums#piel1
https://likumi.lv/ta/id/25409-kemeru-nacionala-parka-likums#piel2
https://likumi.lv/ta/id/231168-dabas-lieguma-babites-ezers-individualie-aizsardzibas-un-izmantosanas-noteikumi
https://likumi.lv/ta/id/231168-dabas-lieguma-babites-ezers-individualie-aizsardzibas-un-izmantosanas-noteikumi
https://likumi.lv/ta/id/284892-kemeru-nacionala-parka-individualie-aizsardzibas-un-izmantosanas-noteikumi
https://likumi.lv/ta/id/284892-kemeru-nacionala-parka-individualie-aizsardzibas-un-izmantosanas-noteikumi


4 
 

15.3. Gamtos parko „Svetės salpa“ apsaugą ir naudojimą nustato 2008 m. kovo 3 d. 
Ministrų kabineto taisyklės Nr. 134 "Gamtos parko „Svetės salpa“ individualios apsaugos 
ir naudojimo taisyklės". Povandeninė žūklė gamtos parko teritorijoje nėra draudžiama. 
Lankytojai turi atsižvelgti į tai, kad remiantis šių taisyklių 7.3. ir 7.4. punktais, visame 
gamtos parke draudžiama kurti laužus specialiai tam neskirtose vietose, kurios apsaugo 
nuo ugnies plitimo, ir važiuoti motorinėmis transporto priemonėmis, įskaitant 
automobilius, traktorių techniką, motociklus, triračius, keturračius, mopedus ir sniego 
motociklus ne keliuose ir ne natūraliose važiuojamose dalyse. Gamtos rezervato zonoje 
draudžiama įrengti stovyklas, statyti palapines (10.22 punktas) ir būti nuo kovo 1 d. iki 
birželio 1 d. Buvimo draudimas netaikomas Lielupei (10.23 punktas). 
15.4. Gamtos rezervatui „Lielupės salpos pievos“ taikomos 2008 m. gegužės 13 d. 
Ministrų kabineto taisyklės Nr. 326 „Gamtos rezervato „Lielupės salpos pievos“ 
individualios apsaugos ir naudojimo taisyklės“. Lielupės atkarpa, kurioje leidžiama 
povandeninė žūklė, ribojasi su gamtos rezervato teritorija, kurioje nustatyta gamtos 
rezervato zona, pagal šių taisyklių 1 priedą. Lankytojai turi atsižvelgti į tai, kad visoje 
gamtos rezervato teritorijoje draudžiama kurti laužus nenurodytose ar specialiai 
neįrengtose vietose (9.2. punktas). Gamtos rezervato zonoje draudžiama važiuoti 
mechaninėmis transporto priemonėmis, įskaitant automobilius, traktorių techniką, 
motociklus, triračius, keturračius, mopedus ne keliuose ir įrengti stovyklas, statyti 
palapines ir kurti laužus nenurodytose ar  specialiai neįrengtose vietose (11.3. ir 11. 4. 
punktai). 
15.5. Gamtos rezervatui „Kalnciemo pievos“ taikomos 2010 m. kovo 16 d. Ministrų 
kabineto taisyklės Nr. 264 „Bendrosios ypatingai saugomų gamtos teritorijų apsaugos ir 
naudojimo taisyklės“. Lankytojams reikia atsižvelgti į tai, kad gamtos rezervato teritorijoje 
draudžiama nuvažiuoti nuo kelio ir važiuoti mechaninėmis transporto priemonėmis, 
triračiais, keturračiais ir mopedais miško bei žemės ūkio teritorijoje bei kurti laužus 
specialiai neįrengtose vietose, apsaugančiose nuo ugnies plitimo, kaip nurodoma 16.1. 
ir 16.2. punktuose. 

16. Povandeniniai žvejai privalo laikytis specialiai saugomų gamtos teritorijų bendrųjų ir 
individualių apsaugos ir naudojimo taisyklių, įskaitant draudimą nuvažiuoti nuo kelio, kurti laužą 
ir statyti palapines. 

17. Povandeniniai žvejai, kurie užsiima licencine povandenine žūkle, turi turėti galiojančią ir 
tipografiniu būdu atspausdintą povandeninės žūklės licenciją ar elektroniniu būdu (internetu) 
įsigytą ir atspausdintą povandeninės žūklės licenciją arba turi pasakyti elektroniniu būdu 
įsigytos licencijos numerį bei turėti atitinkamu laikotarpiu galiojančią žūklės, vėžių gaudymo ir 
povandeninės žūklės kortelę, jei povandeninis žvejys priklauso asmenų grupei, kuri privalo ją 
turėti pagal Ministrų kabineto taisykles Nr. 800. 

18. Licencinė povandeninė žūklė vykdoma pagal Ministrų kabineto taisykles Nr. 800. 
19. Naudoti povandeninius žūklės įrankius leidžiama tik, jei asmuo yra po vandeniu. 

Jaunesni nei 16 metų asmenys gali naudoti povandeninės žūklės įrankius tik prižiūrint su tėvų 
ar suaugusiųjų priežiūra 

 
IV. Aplinkos ir gamtos išteklių apsaugos reikalavimai, kurių 

privalo laikytis žvejai ir povandeniniai žvejai 
20. Žvejų ir povandeninių žvejų įsipareigojimai pagal privalomus Jelgavos savivaldybės 

nuostatus atliekų tvarkymo srityje: 
20.1. rūpestingai elgtis su gamta, užkirsti kelią vandens telkinių ir pakrančių juostų taršai 
ir šiukšlinimui; 
20.2. žūklė leidžiama 10 m pločio juostoje gerbiant žemės savininkų teisinius 
reikalavimus jiems priklausančiose teritorijose; 
20.3. važiuoti transporto priemonėmis ir statyti jas tik joms skirtose vietose, 
nenuvažiuojant nuo viešųjų ir servitutinių kelių bei aikštelių. 

21. Žvejai ir povandeniniai žvejai privalo laikytis norminių aktų reikalavimų dėl aplinkos ir 
gamtos išteklių apsaugos. 

 
V. Licencinės žūklės licencijų tipai, kiekis ir mokėjimas už 

licencijas 
22. Licencinė žūklė leidžiama, įsigijus ar gavus bet kurią iš šių licencijų 

https://likumi.lv/ta/id/171999-dabas-parka-svetes-paliene-individualie-aizsardzibas-un-izmantosanas-noteikumi
https://likumi.lv/ta/id/175371-dabas-lieguma-lielupes-palienes-plavas-individualie-aizsardzibas-un-izmantosanas-noteikumi
https://likumi.lv/ta/id/175371-dabas-lieguma-lielupes-palienes-plavas-individualie-aizsardzibas-un-izmantosanas-noteikumi
https://likumi.lv/ta/id/207283-ipasi-aizsargajamo-dabas-teritoriju-visparejie-aizsardzibas-un-izmantosanas-noteikumi


5 
 

(pavyzdžiai šių Nuostatų 1 priede (1A; 1B; 1C; 1D): 
  

Licencijos tipas Kaina, eurais su 
PVM 

Kiekis, vnt. 

dienos licencija 9,00 200 
dienos licencija su nuolaida 7,00 50 
Sezono licencija (nuo balandžio 1 d. iki gegužės 31 d.) 50,00 100 
Sezono licencija su nuolaida (nuo balandžio 1 d. iki 
gegužės 31 d.) 

40,00 20 

 
23. Žūklės licencijų skaičius yra ribotas. 
24. Sezono licencija galioja visam licencinės žūklės laikotarpiui nuo balandžio 1 d. iki 

gegužės 31 d., o vienkartinė (dienos) licencija galioja tik licencijoje nurodytą datą. Jei bet kokio 
tipo licencijos su nuolaida yra parduotos, šių Nuostatų 34 punkte nurodyti asmenys turi įsigyti 
licencijas be nuolaidos. 

 
VI. Licencinės povandeninės žūklės licencijų tipai, kiekis ir 

mokėjimas už licencijas 
25. Licencinė povandeninė žūklė Lielupėje, Jelgavos savivaldybės administracinėje 

teritorijoje leidžiama įsigijus ar gavus bet kurią iš šių licencijų (pavyzdžiai šių Nuostatų 2 priede 
(2A; 2B; 2C; 2D): 

 

Licencijos tipas Licencijos galiojimo terminas Licencijos kaina, eurais (su 
PVM) 

Metinė licencija 12 mėnesių nuo konkrečios 
licencijos įsigijimo dienos 60 

Metinė licencija su nuolaida 12 mėnesių nuo konkrečios 
licencijos įsigijimo dienos 50 

Mėnesio licencija 1 mėnesį nuo konkrečios licencijos 
įsigijimo dienos 15 

Mėnesio licencija su nuolaida 1 mėnesį nuo konkrečios licencijos 
įsigijimo dienos 10 

26. Povandeninės žūklės licencijų kiekis neribojamas. 
 

VII. Licencijų turinys ir įforminimas 
27. Visos licencijos turi būti sunumeruotos pagal jų rūšį ir kainą. 
28. Visose popierinio formato tipografiniu būdu atspausdintose licencijose (licencijų 

pavyzdžiai šių Nuostatų 1 (1A-1D) ir 2 (2A-2D) priede) nurodoma: 
28.1. licencijos tipas; 
28.2. kortelės numeris; 
28.3. licencijos kaina; 
28.4. atitinkamo vandens telkinio pavadinimas; 
28.5. licencijos išdavimo data ir galiojimo terminas; 
28.6. duomenys apie žūklės ir povandeninės žūklės organizatorių; 
28.7. licencijos išdavėjo ir gavėjo parašas; 
28.8. licencijos gavėjo vardas, pavardė, telefono numeris ir bendravimui naudojamas 
elektroninio pašto adresas; 
28.9. žvejo parašas, patvirtinantis susipažinimą su licencinės žūklės nuostatais. 

29. Elektroniniu būdu įsigytose licencijose nurodoma: 
29.1. licencijos tipas; 
29.2. kortelės numeris; 
29.3. licencijos kaina; 
29.4. atitinkamo vandens telkinio pavadinimas; 
29.5. licencijos išdavimo data ir galiojimo terminas; 
29.6. duomenys apie žūklės ir povandeninės žūklės organizatorių; 

https://likumi.lv/ta/id/343448#piel1
https://likumi.lv/ta/id/343448#p34
https://likumi.lv/ta/id/343448#piel2


6 
 

29.7. licencijos gavėjo vardas, pavardė, telefono numeris ir bendravimui naudojamas 
elektroninio pašto adresas. 

30. Tipografiniu būdu atspausdintos licencijos su taisymais ar be nurodytos licencijos 
įsigijimo datos ir galiojimo termino datos negalioja. 

31. Žvejams ir povandeniniams žvejams nėra grąžinama nepanaudotų ar dėl pažeidimų 
atimtų licencijų vertė. 

 
VIII. Licencijų pardavimo tvarka 

32. Licencijų išdavimo vieta ir darbo laikas: 
32.1. elektroniniu būdu – bet kuriuo metu svetainėje www.manacope.lv. 
32.2. Jelgavos savivaldybėje – Liela iela 5/7, Jelgava, tel. 63022238, el. paštas: 
dome@jelgavasnovads.lv ir Jaunsvirlaukos valsčiuje – Lielupes iela 5, Stalgenė, 
Jaunsvirlaukos valsčius, Jelgavos savivaldybė, tel. 63085851, el. paštas: 
jaunsvirlaukaspp@jelgavasnovads.lv, darbo laikas – pirmadienį nuo 8.00 iki 18.00 val.; 
antradienį, trečiadienį ir ketvirtadienį nuo 8.00 iki 17.00 val.; penktadienį nuo 8.00 iki 
15.30 val., išskyrus šventines dienas. 

33. Licencijas su nuolaida gali įsigyti tie asmenys, kurie gali pateikti dokumentus pagal šių 
Nuostatų 33 punktą. 

34. Šie asmenys gali įsigyti žūklės ir povandeninės žūklės licencijas su nuolaida, kontrolės 
metu pateikę tokios licencijos įsigijimą patvirtinančius dokumentus: 

34.1. licencinės žūklės ir povandeninės žūklės atkarpose prie Lielupės esančių žemių 
savininkai ir jų šeimos nariai; 
34.2. neįgalūs ir politines represijas patyrę asmenys; 
34.3. jaunesni nei 16 metų ir vyresni nei 65 metų asmenys; 
34.4. asmenys iš nepasiturinčių ir mažas pajamas gaunančių namų ūkių, deklaravę 
gyvenamąją vietą Jelgavos savivaldybės administracinėje teritorijoje; 
34.5. asmenys iš daugiavaikių šeimų ir šeimų, globojančių vaiką su negalia arba 
pilnamečiu asmeniu, kuriam nėra sukakę 24 metai, jeigu jam buvo priskirta I ar II 
invalidumo grupė ir kuriems pagal šalyje vykdomą Latvijos Garbės šeimos pažymėjimo 
programą buvo suteiktas Latvijos Garbės šeimos pažymėjimas. 
 

IX. Už licencijų pardavimą gautų lėšų paskirstymas ir 
panaudojimas 

35. Licencinės žūklės ir povandeninės žūklės organizatorius – Jelgavos savivaldybė 
panaudoja pajamas už išduotas licencijas tokiu būdu: 

35.1. 20 % įtraukiama į valstybės pagrindinį biudžetą Žuvų fondui formuoti – kartą per 
pusmetį – iki liepos 10 d. už pirmąjį pusmetį ir iki sausio 10 d. už antrąjį pusmetį; 
35.2. 73 % skiriama licencinės žūklės ir povandeninės žūklės organizavimo užtikrinimui, 
aplinkos apsaugos ir žuvų išteklių reprodukcijos bei išsaugojimo priemonėms, įskaitant 
nerštaviečių atkūrimą, kontrolės užtikrinimą, rekreacinių zonų prie upės gerinimą ir kitus 
nuostatuose numatytus tikslus; 
35.3. 7 % elektroniniu būdu įsigyjamų licencijų pardavėjams už elektroninių licencijų 
išdavimo ir laimikio registravimo paslaugų teikimą svetainėje www.manacope.lv. 
 

X. Laimikio apskaitos tvarka 
36. Jei įsigyjama tipografiniu būdu atspausdinta licencija, žvejys ar povandeninis žvejys 

registruoja kiekvieną dieną pagautą laimikį laimikio apskaitos formoje (data, pagautų žuvų 
kiekis pagal rūšis (kg), žuvų kiekis (vnt.)), prireikus perkeliant įrašus į atskirus lapus. Jei laimikio 
nėra, tai turi būti pažymėta laimikio apskaitos formoje. 

37. Visų licencijų, išskyrus elektroniniu būdu įsigytas licencijas, savininkas privalo užpildyti 
apskaitos formą ir pateikti ją licencijų įsigijimo vietoje arba siųsti pašto organizatoriaus adresu 
– Liela iela 5/7, Jelgava, LV-3001, per penkias dienas po licencijos galiojimo termino 
pabaigos. 

38. Elektroniniu būdu įsigytų licencijų savininkas turi užregistruoti laimikį svetainėje 
www.manacope.lv per penkias dienas po licencijos galiojimo termino pabaigos. 

39. Licencinės žūklės ir povandeninės žūklės organizatorius registruoja licencijų savininkus, 
kurie Nuostatų 36 ir 37 punktuose nurodyta tvarka nepateikė laimikio apskaitos ataskaitos ar 
kurie Nuostatų 38 punkte nustatyta tvarka neužregistravo laimikio svetainėje 
www.manacope.lv. Susisiekęs licencijoje nurodytu telefono numeriu ar elektroninio pašto 

mailto:jaunsvirlaukaspp@jelgavasnovads.lv
https://likumi.lv/ta/id/343448#p33
http://www.manacope.lv/
http://www.manacope.lv/
http://www.manacope.lv/


7 
 

adresu, organizatorius praneša licencijos savininkui apie būtinybę apie poreikį pateikti laimikio 
apskaitos ataskaitą per 14 dienų nuo pranešimo momento. 

Paaiškinimai: 2023 m. birželio 28 d. Jelgavos savivaldybės tarybos sprendimas Nr. 16 
(protokolo Nr. 15) 

40. Jei po Nuostatų 39 punkte nurodyto termino licencijos savininkas nepateikia laimikio 
apskaitos ataskaitos, organizatorius praneša apie nustatytą pažeidimą žuvų išteklių apsaugos 
ir stebėsenos įstaigoms, kurios įgyvendina savo teises pagal Žūklės įstatyme  nustatytą tvarką, 
taikydamos licencijos savininkui įspėjimą ar piniginę baudą nuo trijų iki septyniasdešimties 
piniginės baudos vienetų, uždraudžiant teisę į žūklę, vėžių gaudymą ir povandeninę žūklę iki 
vienerių metų. 

 
XI. Organizatoriaus pareigos 

41. Licencinės žūklės ir povandeninės žūklės organizatorius turi šias pareigas: 
41.1. parengti, registruoti, apskaityti ir parduoti licencijas pagal norminiuose aktuose ir 
Nuostatuose nustatytus reikalavimus; 
41.2. teikti informaciją apie licencinę žūklę ir povandeninę žūklę savivaldybės svetainėje 
www.jelgavasnovads.lv, įskaitant: 

41.2.1. Nuostatuose numatytas licencinės žūklės ir povandeninės žūklės nuostatas; 
41.2.2. licencinės žūklės ir povandeninės žūklės organizatorių; 
41.2.3. licencijų tipus, mokėjimo ir įsigijimo galimybes; 
41.2.4. informacija pateikiama ir užsienio turistams suprantama kalba – anglų ir rusų 
kalba ar, jei būtina, kitų Latvijos kaimyninių valstybių kalba; 

41.3. vandens telkinio pakrantėje pastatyti atitinkamus ženklus: 
41.3.1. apie licencinės žūklės ir povandeninės žūklės zonas ir vietas; 
41.3.2. viešas prieigos prie upės vietas; 
41.3.3. organizatoriaus kontaktinius duomenis; 
41.3.4. informaciją, kur galima susipažinti su Nuostatais; 
41.3.5. licencijų tipus, jų kiekį ir mokėjimą; 
41.3.6. laimikio apskaitą ir perdavimo tvarką; 
41.3.7. informacija pateikiama ir užsienio turistams suprantama kalba – anglų ir rusų 
kalba ar, jei būtina, kitų Latvijos kaimyninių valstybių kalba; 

41.4. Organizatorius užtikrina norminiuose aktuose nustatytų ataskaitų teikimą: 
41.4.1. du kartus per metus – iki liepos 15 d. ir sausio 15 d. – pateikti Kaimo paramos 
tarnybai praėjusio pusmečio licencinės žūklės ir povandeninės žūklės ataskaitą; 
41.4.2. kasmet iki gruodžio 31 d. pateikti Valstybinei aplinkos tarnybai gamtos 
apsaugos, žuvų išteklių kontrolės ir papildymo apžvalgą bei informaciją apie 
licencinei žūklei ir povandeninei žūklei organizuoti reikalingos infrastruktūros 
sukūrimą ir priežiūrą; 
41.4.3. apskaityti sugautą laimikį ir kasmet iki vasario 1 d. pateikti valstybiniam 
moksliniam institutui „Maisto saugos, gyvūnų sveikatos ir aplinkos moksliniam 
institutui „BIOR““ (toliau – institutas) ataskaitą apie per praėjusius metus sugautą 
laimikį. 

42. Licencinės žūklės ir povandeninės žūklės organizatorius, laikydamasis norminių aktų ir 
mokslinių rekomendacijų, įgyvendina žuvų išteklių išsaugojimo, papildymo ir apsaugos 
priemones Lielupėje ir jos upių baseinuose, naudodamas už licencijų pardavimą gautas lėšas, 
ir pritraukia šiems tikslams papildomą finansavimą. 

43. Licencinės žūklės ir povandeninės žūklės organizatorius vykdo: 
43.1. nelegalios žūklės, vėžių gaudymo ir povandeninės žūklės prevenciją; 
43.2. nuolatinę žūklės, vėžių gaudymo ir povandeninės žūklės kortelių ir licencinės 
žūklės ir povandeninės žūklės licencijų patikrą; 
43.3. bendrųjų žūklės, vėžių gaudymo ir povandeninės žūklės taisyklių bei šių Nuostatų 
reikalavimų laikymosi kontrolę. 
 

XII. Nuostatų priedai 
44. Licencinės žūklės licencijų pavyzdžiai (priedas Nr. 1A–1D); 
45. Licencinės povandeninės žūklės licencijų pavyzdžiai (priedas Nr. 2A-2D); 
46. Laimikio apskaitos forma (priedas Nr. 3); 
47. Žemėlapis su nurodyta licencinės žūklės upes atkarpa (priedas Nr. 4); 
48. Žemėlapis su nurodyta licencinės povandeninės žūklės upes atkarpa (priedas Nr. 5); 

https://likumi.lv/ta/id/34871-zvejniecibas-likums
https://likumi.lv/ta/id/279205-makskeresanas-vezosanas-un-zemudens-medibu-noteikumi
https://likumi.lv/ta/id/343448#piel0
https://likumi.lv/ta/id/343448#piel0
https://likumi.lv/ta/id/343448#piel0
https://likumi.lv/ta/id/343448#piel0
https://likumi.lv/ta/id/343448#piel0


8 
 

49. Nuostatų suderinimo su įstaigomis lapas (priedas Nr. 6). 
 

XIII. Baigiamosios nuostatos 
50. Nuostatų galiojimo terminas – 5 metai nuo privalomųjų taisyklių išdavimo momento. 
51. Įsigaliojus šiuos nuostatus patvirtinančioms privalomosioms taisyklėms, nustoja galioti 

2021 m. gruodžio 10 d. Jelgavos savivaldybės tarybos (protokolas Nr. 33 6 §) privalomosios 
taisyklės Nr. 16 „Dėl licencinės žūklės Lielupėje Jelgavos savivaldybės administracinėje 
teritorijoje“ 2021 m. gruodžio 10 d. Jelgavos savivaldybės tarybos (protokolas Nr. 33 7 §) 
privalomosios taisyklės Nr. 17 „Dėl licencinės povandeninės žūklės Lielupės upės atkarpose 
Jelgavos savivaldybės administracinėje teritorijoje“. 

 
Jelgavos savivaldybės tarybos pirmininkas M. Lasmanis 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://likumi.lv/ta/id/343448#piel0
https://likumi.lv/ta/id/330698-par-licenceto-makskeresanu-lielupe-jelgavas-novada-administrativaja-teritorija
https://likumi.lv/ta/id/330698-par-licenceto-makskeresanu-lielupe-jelgavas-novada-administrativaja-teritorija
https://likumi.lv/ta/id/330705-par-licencetajam-zemudens-medibam-lielupes-upes-posmos-jelgavas-novada-administrativaja-teritorija
https://likumi.lv/ta/id/330705-par-licencetajam-zemudens-medibam-lielupes-upes-posmos-jelgavas-novada-administrativaja-teritorija


9 
 

 
Nuostatų „Licencinė žūklė ir povandeninė žūklė 

Lielupėje Jelgavos savivaldybės administracinėje teritorijoje“ 
Priedas Nr. 4 

 
Žemėlapis su nurodyta licencinės žūklės upės atkarpa 

 
Upės atkarpa nuo Stalgenės tilto (taškų koordinatės 56.572794, 23.968089) iki 

Bauskės savivaldybės administracinės ribos (taškų koordinatės 56.505199, 24.032214), kurioje 
nuo balandžio 1 d. iki gegužės 31 d. nustatyta licencinė žūklė. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 
 

 
 
 

Nuostatų „Licencinė žūklė ir povandeninė žūklė 
Lielupėje Jelgavos savivaldybės administracinėje teritorijoje“ 

Priedas Nr. 5 
 

Žemėlapiai su licencinės povandeninės žūklės vietomis 
 

Upės atkarpa, kur povandeninė žūklė draudžiama nuo balandžio 1 d. iki gegužės 
31 d. 

Upės atkarpos, kur povandeniniai žvejai privalo laikytis specialiai saugomų gamtos 
teritorijų bendrųjų ir individualių apsaugos ir naudojimo taisyklių (Nuostatų 15 punktas). 

Upės atkarpos, kur nuo kovo 1 d. iki birželio 1 d. draudžiama būti gamtos parko 
„Svetės salpa“ draustinio zonoje, įskaitant upės krantą. Draudžiama būti upėje (Nuostatų 15 
punktas) 

 
 



11 
 

 

 



12 
 

 



13 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


